



Har du ett eget avloppssystem hemma eller på stugan?

Den första januari 2005 skärptes lagstiftningen för avloppsrening vilket innebär att från och med den **1 januari 2014** ställs det hårdare krav på reningsgraden.

På Åland finns det många hus och stugor som inte är anslutna till ett reningsverk. Avloppen från alla dessa hus och stugor är konstruerade på olika sätt och reningen fungerar ibland bättre, ibland sämre och ibland inte alls. Bristande avloppsrening drabbar oss alla – våra vikar och stränder slammar igen som en följd av övergödningen.

Det är du som fastighetsägare som ansvarar för att avloppsreningen uppfyller kraven!

Vårt att tänka på

- En slamavskiljning, t.ex. stenkista eller trekammarbrunn är inte en tillräcklig rening.
- En infiltration eller en markbädd har en begränsad livslängd på ca 15-25 år. Livslängden varierar beroende på bland annat markförhållanden, utformning, skötsel och belastning.

Söka tillstånd

Tillstånd för ny- eller ombyggnation av en enskild avloppsanläggning söker du hos kommunen. För mer information www.hammarland.ax

Så här går du till väga

På landskapsregeringens hemsida finns anvisningar för planering av enskilda avlopp http://www.regeringen.ax/socialomiljo/miljo/avlopp_enskilda.pbs och ytterligare information om olika lösningar och annat finns bland annat på Finlands miljöcentral <http://www.miljo.fi/default.asp?contentid=361593&lan=sv&clan=sv> och på avloppsguiden <http://husagare.avloppsguiden.se/>

Obs! När du hämtar information från dessa sidor är det viktigt att komma ihåg att Åland har egen lagstiftning så det kan finnas skillnader att beakta.

Finansiering

Ålders- och sjukpensionärer kan söka stöd för avloppsbytet från landskapsregeringens bostadsenhet. Stödet är inkomstprövat. Information om detta <http://www.regeringen.ax/kansli/bostads.pbs>.

Från skatteverket kan man göra hushållsavdrag för arbetskostnaderna relaterat till "underhålls- och ombyggnadsarbete som har utförts i en bostad eller fritidsbostad". Mer information <http://www.vero.fi/sv-FI/Personkunder/Hushallsavdrag>.